est tibi mare quod fugisti: et tu iordanis quia  
 conuersus es retrosum. **M**ontes exul-  
 tatis sicut arietes: et colles sicut agni ouium.  
**A** facie domini mota est terra: a facie dei ia-  
 cob. **Q**ui conuertit petram in stagna aquarum:  
 et rupem in fontes aquarum. **N**on nobis  
 Domine non nobis: sed nomini tuo da  
 gloriam. **S**uper misericordiam tuam et veri-  
 tate tua: nequam do dicant gentes ubi est  
 deus eorum. **D**eus autem noster in celo:  
 omnia quecumque voluit fecit. **S**imula-  
 chra gentium argentum et aurum: opera ma-  
 num hominum. **O**s habent et non loquentur:  
 oculos habent et non videbunt. **N**ares  
 habent et non audient nares habent et non  
 adorabunt. **M**anus habent et non pal-  
 pabunt: pedes habent et non ambulabunt:  
 non clamabunt in gutture suo. **S**imiles  
 illis fiant qui faciunt ea: et omnes qui confi-  
 dunt in eis. **D**omus israel sperauit in  
 domino: adiutor eorum et protector eorum  
 est. **D**omus aaron sperauit in domino: ad-  
 iutor eorum et protector eorum est. **Q**ui  
 timet dominum sperauerunt in domino: adiutor  
 eorum et protector eorum est. **O**mnis memor  
 fuit nostri: et benedixit nobis. **B**enedixit  
 domui israel: benedixit domui aaron.

haben gehoffet in den herzen: er ist ir helffer vnd ir beschirmer. **O**er herz ist vnser in-  
 gedencck gewesen: vnd hat vns gesegnet. **E**r hat wolgesprochen dem haus israhel:  
 er hat gefegnet dem haus aaron.

**D**ie erd ist beweget vor  
 dem antlitz des herzen:  
 vor dem antlitz gots ia-  
 cob. **E**r do hat bekert  
 den felsfen in die see der  
 wasser: vñ den zerprochē  
 felsfen in die prünen der  
 wasser. **N**er nit vns nit  
 vnns: aber gib die glozi  
 deinē namē. **I**ber dei  
 parmherzigkait vnd dei  
 warhait: das die haiden  
 etwē nit sprechē: wa ist  
 ir got. **A**ber vnser gott  
 ist in dem himel: alle dig  
 die er hat gwölt die hat  
 er getan. **O**ie abgötter  
 der haiden sind silber vñ  
 gold: die werck dshende  
 der menschē. **S**y habē  
 ain mund vnd werdē nit  
 reden: sy haben augē vñ  
 werdē nit sehen. **S**y ha-  
 ben oren vnd werdē nit  
 hören: sy habē naslöcher  
 vñ werdē nit schmeckē. **S**y  
 haben hend vñ wer-  
 den nit greiffen: sy haben  
 füß vnd werden nit gehen  
 sy werdē nit schreyen in  
 irer kele. **S**y werdē ge-  
 leich den die sy machent  
 vnd all die sich versehent  
 in sy. **O**as haus israhel  
 hat gehoffet in den herzē  
 er ist ir helffer vnd ir be-  
 schirmer. **O**as haus a-  
 aaron hat gehoffet in den  
 herzen: er ist ir helffer vñ  
 ir beschirmer. **O**ie do  
 fürchten den herzen die